
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ nQ 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nQ 2016.02.18.1

#

Avenida Antõnio Ricardo ne 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1 022



DIÁRIO OFICI.4L DO SERIE 3 ANO Vll] N'046 FORA:/LLEZA, 09 DE B

Estado do Ceará - Câmara t\municipal de Acaraú - Aviso de Licitação - Processo Licii
N" 1)403.0 1/2016 PP. A Câmara Municipa de Acaraú torna público que fará

Processo Licitatório n' 004.2016/PP - PPreço por Item
abastecirnerlto dos veículos a serviço da Câmara M
o dia 22 de Março de 2016, às 10:00h, na Secretaria
poderá scr adquirido junto à Secretaria da Câmara
(88)3661-1541. Acaraú(CE), 09 de Alarço de

Na 004.20

Preí'eitura de Quixeramobim/Ce Publicação da Resposta a Recurso
Adrtlinistrativo -- Concorrência N' 14.03 1/2015. O Presidente da Comissão
de Licitação, designado pela Portaria n' 002/2016, de 04/01/2016. no uso de
suas atribuições legais, apresenta a análise e julgamento do Recurso
Administrativo da Concorrência n' 14.03 1/2015, oriundo da Secretaria de
Educação, interposto pela empresa CONCRETEX -- Comércio Construções
e Serviços Ltda, considerando as lazões de fato e de direito nesta apresentada
Registre-se, por oportuno que o processo licitatório em apreço, tem por
objeto o Construção de uma Creche Proinfância Tipo 1, Modelo Padrão
ANDE, no Bairro Maravilha, deste Município, de interesse da Secretaria de
Educação. As conclusões da resposta ao recurso fomm as de que, a Comissão
de Licitação decide pelo NÃO CONHECIMENI'O do Recurso Administrativo.
interp?:to pela empresa CONCRETEX -- Comércio Construções e Serviços
Ltda. Thércio Masney Pinheiro Borges de Mjranda

Estado do Ceará - Prefeitura N'municipal de Trairi - Aviso dc
Licitação - Chamamento Púb]ico N" 20]6.03.04.001. A Secret.aria
de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Gustavo Peneira
da Silva, torna público para conhecimento dos interessados, que n{3
período de 09 de março de 2016 à 18 de março de 2016, no horário dc
08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços(Cargos
novos e ociosos) para atender aos programas coordenados pela Secretaria
de Saúde, conforme especificações constantes do anexo l do edital, o
qual encontra-se, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. N'liguei Pinto Ferreiro:
145 - Planalto Norte - Trairi/CE, no horário de atendimento ao público
Trairi/CE, 08 de março de 2016. Francisco Cristiano de Seda
Bezerra - Presidente da CPL.

Pelo piescnte aviso e em cumprimento as Leis n' l0.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações e Decreto n' 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Beberibe comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrânico n' 03.22.0 1/201 6 para a contratação de empresa especializada
alara a prestação de serviços de locação de veículos destinados a manutenção
recuperação e consewação de estudas, passagens molhadas e bueiros de
esl)oilsaLlilidade cla Secretaria de Inü'aestrutura. Edital: 08/03/2016

Endereço: Rua Jogo Tomai Ferreira, 42, Centro, Beberibe/CE.
propostas: A partir desta data, no sítio
das propostas: 22/01/2016 às 08h no sítio www.lii
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
io sitio pam verificação de inÊom)ações e altemções
supervcnientes. Mana Edcarla Frestas Santos

Estado do Ceará - Prefeitura N'municipal de Ti'abri - Aviso dc
Licitação - Chamamento Público N' 2016.03.04.1)02. A Secretaria
de Saúde, através do(a) ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Gustavo Pereiia
da Salva, torna público para conhecimento dos interessados, que no
período de 09 de março de 2016 à 18 de março cje 2t)16, no horáho de
08:00 às 12:00 horas, estará realizando Cilamanletlto Público, })aia
credenciamento de pessoas físicas para a prestação cle serviços
(Plantonistas) para atender aos programas coordenados pela Secretaria
de Saúde, conforme especificações constantes do anexo l do edital, o
qual encontra-se, na íntegra, à disposição de todos os interessados, {la
sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Miguel Pinto Ferreiro
145 - Planalto Norte - Trairi/CE, no horário de atendimento ao público
Trairi/CE, 08 de março de 2016. Francisco Cristiano de cena
Bezerra - Presidente da CPL.

Entrega das
Abertura

Estado do Cerra -- Prefeitura IVlunicipal de Trairi - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços N' 20116.03.04.004. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, localizada
rta Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 - Planalto Norte, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços
N" 2016.03.04.004, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços
de assessoria e consultoria contábil junto à Autarquia N4unicipa} de
Trânsito de Trairi - AMTT bem como a prestação de serviços de
elaboração da LDO, LOA, prestação de contas de governo e prestação
de contas de Gestão juTlto à Secretaria dei Finanças do Município'de
i'raid/CE, que se realizará no dia 28 de março de 2016 (28/03/2016), às
14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horária de expediente ao público
I'raid/CE, 08 de março de 2016. CPL.

Estado do Ceará -- Prefeitura A'lunicipal de ltaitínga -- Aviso de
Convocação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados
que no próximo dia 10 de março de 2016, às 09:00h, estará retomando
após a fase de recurso, com a convocação do 2' colocado, o julgarilento
da licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2{)01.{11/2016, cujo
objeto é a Contratação de empresa para a prestação de serviço de avaliação
com a utilização de software de gestão de avaliação e nlonitorameiito
pedagógico através de licença de uso contemplando assessoria pedagógica
que será composta de coordenadores(as) pedagógicas locais e de
facilitadores na interação do uso das atividades a serem desenvolvidas
nos laboratórios de informática das unidades escolares da rede de ensino
do município de ltaitinga/CE. ltaitinga/CE, em 09 de março de 2016
-- Mana Leonez l\'branda Serpa -- Pregoeira.

Prefeitura l\municipal de Quixeramobim Extrato de Contrato Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
n'. t2.01 1/20í5 0bjeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de água adicionada de sais em vasilhames de plástico de 20L e gás
dc cozinha tipo GLP, para atender as necessidades do Hospital Regional Dr.
}'antes Neto, através da Secretaria de Gestão Hospitalar. Ce!!!ralados:
Qulxer:trnobim Aguas Lida lvIE e Natanna Amaral Fernandes
NÍE. j\Zjgê11çü: Até 3 1/12/2016. Assina pela Contratante: A Sra. Secretária
da Gestão Hospitalar -- Rejane de cousa Bastas. Valor Global RS 55.400,00
(cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais). Assinam pelas
Contratadas: Glycia Diniz de Menezes(Quixeiunlobim Águas Lida - ME) e
Abdon Pinheiro Alvos (Natanna Amaral Fernandçs NIE). Data da
A.ssinatura: 02/03201 6

Estado do Ceará - Prefeitura N'lunicipal de Aurora - Aviso de
Julgamento - Tomada de Preços n' 2016.02.18.1. O Presidente da
CPL da Prefeitura Nlunicipal de Aurora/CE, toma público, que concluiu
o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n' 2016.02.18.1, sendo
o seguinte: Empresa Habilitada: Luzia Marca de Souza Macedo - ME, poi
cumprimento integral as exigências do Edital Convocatória. Empresa
Vencedora: Lucra Mana de Souza Macedo - ME, com proposta totalizando
o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro n)ii reais). Maioics
informações na sede da CPL, sito à Avenida Antõnio Ricardc} n" 43
Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo teleíbne (88) 3543-
1022. Aurora/CE, 08 de março de 2016. }-1ilton }3atista de Linfa -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim Aviso de Retiíicação. A Secretaria
da Assistência e Desenvolvimento Social do município, diante da necessidade
de retificação na publicação do Extrato do Contrato, referente ao Pregão
Presencial N' 15.01 6/20 15, cujo abjeto é o Registro de Preços para frituras
e Eventuais Contratações de empresa para prestação de serviço de instalação,
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado,, vem comunicar
que, nos jornais Diário Oficial do Estado, do dia 02/03/2016. ONDE SE
LE: Vigência: Contrato 2015-01 até 3 1/12/2016; Contrato 2015-02 até
31/03/2016. LEIA-SE: Vigência: Contrato 2015-01 até 31/12/2016;
Contrato 201 5-02 até 3 ]/1 2/2016. Desta forma. fica nestes termos retiÊicado
o Aviso de Extrato do Contrato mantendo-se inalteradas as demais disposições
nele contidas. A Sra. Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social --

Tarsianne Mana Pinheiro Borges de Mirandal

Estado do Ceará -- Prefeitura Nlunicipal de Itait:ioga -- Aviso
Julgamento das Propostas - Tomada de Preço N' 1401.02/2016
Objeto: Execução de pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas ilo
Bairro Planalto dos Canários no Município de Itaitinga/CE. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, e a
quem interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de preços,
com o seguinte resultado: Desclassificadas: Construtora Pinheiro Nlaia
l.TDA; CDG Construções LIDA. Classificada: Construtora Luiz Serafim
LTDA, e declarada vencedora com o valor global de RS 287-064,17
Fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, ''b" da Lei n'. 8.ó66/93
para as contra razões, a partir da presente data. ltaitinga - Cle, 09 de
Março de 2016. A'leria Leonez Miranda Serpa -- Presidente da
CPL



}n -'+tA 0 ã

8

g ©
ê

< U
,K

8

g

E
8 l.u

y
8

$U
D

M

ã

0

a.

ú .e

b a.
C.) Q

Q
ã 'Q

m '0

.= Q

8 ,s
oã
'0 «

g 'Ê

@
6'

'0 1

:
0

Q

'Q

'0

<

g a
0
Ç

'u

B

$
*©.

}
$

E

8m 8

=

3

Ü.

       


